
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会長の時間】勝木会長 

明けましておめで

とうございます。新

年の幕開けに相応し

く躍動という言葉が

浮かぶパフォーマン

スでした。そして、私

たちにもあんな時が

あったな、と思い出

しました。皆様には

健やかな新年を迎え

られたこととお喜び

申し上げます。2025

年 の新年祝賀例会

は区切り良く、2800回目を迎えました。そのお祝いのパーティーで、どうやって

メンバー、特にそのパートナー、奥様方に喜んでいただけるかを地区大会の準備に

も追われながら親睦委員長と共に知恵を絞って用意してまいりました。ロータリ

ークラブは、メンバーとそのパートナーをも含めた親睦と友情が一つの柱と考え

ております。インフルエンザでの急遽の欠席が二組ありましたのは残念ですが、そ

れでも今夜、たくさんの奥様方にお越しいただき、大変うれしく思っております。

中でも、今回初めて参加いただきました。脇坂君のご夫人みゆきさん、そして、大

藪君のご夫人直子さん。ようこそお越しいただきました。心から歓迎申し上げま

す。これからも、ぜひロータリークラブへのご参加をお待ちしております。まずは

オープニングの素晴らしいパフォーマンスは楽しんでいただけたと思います。こ

の後も素晴らしいステージがございますので ご期待いただきたいと思います。

『今年度はスタートから週報、ホームページの変更、出費の見直しをし、例会のス

タイルも少し変えてまいりました。昨年度のこの例会で、ご逝去された寺田会員の

遺言と思ってがんばりますと申し上げたものの、名張ロータリーにとって初めて

の地区大会開催地の会長として大きな不安を抱えてのスタートとなりました。し

かし、無事、最高の形で終えることができましたのは、メンバー、そして奥様方の

渾身の協力のおかげと心より感謝申し上げる次第です。巳年は再生と復活の年だ

そうです。少しずつ変化できればと思っております。今年度残り６か月、ロータリ

ーの友情をもって支えていただきますよう、よろしくお願いいたします。』2025年

が皆様にとってさらなる飛躍の年になりますよう祈念申し上げまして、年頭の会

長の時間といたします。 

第2801回例会 

1月20日(月)12:30点鐘 

 

 

【総合司会】藤森 至 副会長 

【ソング】我等の生業 

【行事】誕生日、結婚記念日祝い 

／職業奉仕担当例会 

【次回のお知らせ】 

1/27(月)第2802回例会 12:30～ 

   （例会場：3F特別会議室） 

管理親睦担当例会 

 卓話:ほっこり田中氏 

本日のプログラム 

第2800回例会 

1月13日(月)18:30点鐘 

新年祝賀例会 

  （桔梗が丘ヴェルージュ） 

【出席報告】      幸松君 

〇出席報告 

 会員数 41名 欠席人数 4名 

 出席人数 37名 

 出席免除者 1名 

 事前メーキャップ 2名 

 出席率  87.80% 

〇12/9(月)の出席率は 

 メーキャップの為 89.74%を 

 92.31%に訂正致します 

前例会の記録 

【家庭集会の報告】 

11/21（木）リーダー：伊集 

参加者：前田、幸松、山内 

話 題：名張市の市政のことなど 



【幹事報告】 

◎本日の例会  

新年祝賀例会 2800回記念例会 

◎お知らせ 

・2025-26年度『ロータリーの友』の表紙を飾る絵を募集しています。 

テーマは自由、締切は2/28（金）詳細は事務局まで 

・4/12（土）『ロータリー大阪・関西万博開幕祭』＠15,000の申込期限が1/31までに延長されました。 

詳細は事務局まで 

・１月のロータリーレート １ドル＝１５７円 

◎家庭集会  

 なし 

◎次週の予定 

1/20（月）職業奉仕担当例会 

◎他クラブ例会の変更 

事務局にてご確認ください。。 

 

【ニコニコBOX】 

本日の合計金額 39,000円 

〇新年あけましておめでとうございます。今年が皆様にとって実り多き年となりますよう。 

そしてあと半年よろしくお願いいたします。 勝木会長 廣瀬幹事 三枝君 川地君 亀井君 

中島君 福本君 浅津君 城山君 的場君 川口君 藤森君 井上君 幸松君 宮尾君 奥中君 

山内君 森本君 廣野君 志浦君 坂本君 三木君 山本君 伊集君 菅尾君 杉本君 大崎君 

丹下君 瓦井君 隠地君 脇坂君 玉田君 遠山君 大薮君 小川哲也君 梅澤君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 


